

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś XXVIII niedzielę zwykłą. W całej Polsce obchodzimy dziś XXIII Dzień Papieski. Przed kościołem jest możliwość materialnego wsparcia edukacji zdolnych dzieci i młodzieży z ubogich rodzin. W naszej salce parafialnej można nabyć „Papieskie Kremówki” w sam raz do niedzielnej kawy. Dochód przeznaczony będzie na niezbędne wyposażenie naszej salki, by mogła właściwie funkcjonować.
- Dziś odbywają się w parafiach badania statystyczne dotyczące liczby uczestników niedzielnej liturgii i przystępujących do Komunii św.
- O godz. **14.30** zapraszam na nabożeństwo Fatimskie..
- Zachęcam wszystkich, dorosłych i dzieci do udziału w nabożeństwach różańcowych od poniedziałku do soboty o godz. **17.30** zaś w niedzielę o **14.30**.
- W środę przypada Uroczystość św. Jadwigi Śląskiej, Głównej Patronki Śląska.
- W piątek święto św. Łukasza, Ewangelisty, patrona służby zdrowia.
- W czwartek o godz. **18.00** zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną.
- W przyszłą niedzielę 20.10 obchodząc będziemy Niedzielę Misyjną.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Bóg zapłać za ofiarę na rzecz poszkodowanych przez powódź. Dodatkowo złożona została ofiara w wysokości **1 050 zł.** i zostanie przekazana Caritas naszej Diecezji.
- Dziś kolekta na potrzeby naszej Parafii, za tydzień kolekta inwestycyjna.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- Bardzo dziękuję za wsparcie akcji „krzesło do salki” i każdą ofiarę na ten cel złożoną.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.
- W kancelarii parafialnej można zamawiać intencje mszalne na 2025 r.
- W zakrystii są do nabycia kalendarze na 2025 r.
- W ostatnią niedzielę października tj. 27.10, po nabożeństwie różańcowym zapraszam do salki św. Józefa wszystkich członków Róż Różańcowych naszej parafii na bratersko-siostrzane spotkanie przy kawie.
- Chciałbym serdecznie zaprosić do wzięcia udziału w parafialnej 8 dniowej pielgrzymce do Włoch: „Śladami Wielkich Świętych” w terminie **31.05 – 07.06.2025 r.** W programie: **Rzym-Watykan-Cascia-Asyż-Loreto-Manopello-San Giovanni Rotondo-Monte Sant Angelo-Bari-Monte Casino.** Koszt wyjazdu to **4 450 zł.** Szczegółowy program z opisem pielgrzymki jest wyłożony z tyłu kościoła. Płatność za pielgrzymkę jest podzielona na 4 raty. Pierwsza do końca października. Proszę przemyśleć sprawę. Osoby które się zdecydują na wyjazd mogą się zapisywać w zakrystii.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Daniel Breguła-proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

14.10.-27.10.2024r

Nr 470

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza **507 125 126**

Numer konta parafialnego: **25 1240 5178 1111 0011 0462 8587**

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna **APOSTOŁ** jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



XXVIII Niedziela Zwykła – Rok B 13 października 2024 r.

Już pobieżna obserwacja życia codziennego ukazuje ogromny kontrast pomiędzy szczytnymi hasłami a postępowaniem pełnym korupcji, zakłamania i fałszu. W świecie reklam i konsumpcjonizmu, w którym media każdego dnia przekonują nas, że musimy posiadać tysiące rzeczy, jeśli chcemy żyć wygodnie i szczęśliwie, rodzi się pytanie o naszą wolność oraz umiejętność panowania nad światem rzeczy. Jak odnaleźć się w gąszczu doraźnego odwoływania się do tych zasad, które sprzyjają realizacji chwilowych oczekiwań, a kwestionują istnienie stałych i niezmiennych zasad moralnych? Jak nie ulec kultowi własnego rozwoju w egoistycznym rozumieniu?

Jezus zwracając się do swoich uczniów, po rozmowie z bogatym młodzieńcem, powiedział: „Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność”. Nie słyszymy w Jego słowach potępienia bogactwa, ale ukazanie, jak ludzie winni używać bogactw tego świata, żeby nie stały się one dla nich przeszkodą w zbawieniu. Na tym właśnie polega mądrość, która jest najcenniejszym skarbem. Dlatego Jezus w „Kazaniu na Górze” naucza: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie”.

Rada ewangelicznego ubóstwa dotyczy wszystkich ochrzczonych. Mają oni naśladować Mistrza, czyli, odwzorowywać swoim życiem te rysy doskonałości moralnej, które posiada Jezus. Taka postawa ukazuje bowiem prawdziwość naszego chrześcijaństwa na drodze do dojrzałości i zjednoczenia z Bogiem. Rady ewangeliczne są zaproszeniem do rozwijania doskonałości miłości. Jak uczy Tomasz z Akwinu, o ile celem przykazań jest odrzucenie tego, co jest niezgodne z miłością, o tyle zadaniem rad jest oddalenie tego wszystkiego, co nie sprzeciwiając się bezpośrednio miłości, może stanowić przeszkodę w jej wzroście.

Aby wzrastać w ewangelicznym ubóstwie ważne jest więc ustawiczne zaufanie wobec Boga, spokojne zaakceptowanie okoliczności życia, które mogą powodować nasze ubożenie, takich jak starzenie się, choroby czy różnorakie niespełnienia. Bóg, który zna zamysły i pragnienia ludzkiego serca pozwala, abyśmy bez lęku patrzyli na siebie i bliźnich, a bez najmniejszego poczucia winy korzystali z dóbr ziemskich.

ks. Leszek Smoliński

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 14.10.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Reuss.

WTOREK – 15.10.2024 – ŚW. TERESY OD JEZUSA

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji członków V Róży Różańcowej: MB Rozwiązującej węzły i ich rodzin oraz o życie wieczne dla ++ członków tej Róży.

ŚRODA – 16.10.2024 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ, GŁÓWNEJ PATRONKI ŚLASKA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ mamę i babcię Jadwigę Rudoll w 40 r. śmierci, ojca i dziadka Wincentego i dusze w czyścisku cierpiące. (x.DB.)

10:30 **Pogrzeb:** Inga Wieschalla.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego miłosierdzia za ++ żonę Krystynę Hulin, brata Reinholda, siostrę Rozalię, szwagrow Erharda i Waldemara, ++ rodziców, teściów, pokrew. i dusze w czyścisku cierpiące.

CZWARTEK – 17.10.2024 – ŚW. IGNACEGO ANTIOCHEŃSKIEGO

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Lidii Mrohs oraz o życie wieczne dla + męża Erharda i ++ z rodziny.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 **Msza św. szkolna** - Do Bożego Miłosierdzia za + Franciszka Kala w 1 rocznicę śmierci.

PIĄTEK – 18.10.2024 – ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścisku cierpiące.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Filusz oraz o opiekę Anioła Stróża dla dzieci i wnuków.

SOBOTA – 19.10.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin.

14:00 **Chrzest:** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu bogu i Matce Bożej za dar życia, z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów w intencji Antoniego Maksymiliana i Aleksandra Nikodema Kisling z okazji przyjęcia Sakramentu Chrztu Św. oraz w intencji ich rodziców, chrzestnych, rodzeństwa i całej rodziny.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża i ojca Jana Malik, jego rodziców Franciszka i Genowefę Malik, ++ brata, rodziców Klarę i Marcina Niedziela, rodzeństwo, bratową, szwagrow i dusze w czyścisku cierpiące.

NIEDZIELA - 20.10.2024 – XXIX ZWYKŁA – NIEDZIELA MISYJNA

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Zygmunta Szweda z okazji 60 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marii i Leszka Rynkowskich z okazji 40 r. ślubu oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

11:00 **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Justyny i Ryszarda Kluczny z ok. 20 r. ślubu oraz o błogosław. Boże, opiekę Anioła Stróża i zdrowie dla dzieciii całej rodziny.

II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Helenę i Alfonsa Warsic, ++ z pokrew. i dusze w czyścisku cierpiące.

14:30 Nabożeństwo różańcowe

PONIEDZIAŁEK – 21.10.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + zięcia Wernera Schalk, ++ z rodziny o dar życia wiecznego.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Henryka i Gertrudę Wieczorek, Jana i Erykę Firla, bratanice Darię, szwagra Manfreda, dziadków Jana i Gertrudę, Juliannę i Michała Szymanek, ciotkę Helenę Wiercimok i dusze w czyścisku cierpiące.

WTOREK – 22.10.2024 – ŚW. JANA PAWŁA II

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Marthę i Josefa Przibylla, pokrew., dusze w czyścisku cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

ŚRODA – 23.10.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Wilhelma Kolibaba, rodziców z obu stron, rodzeństwo, dziadków i dusze w czyścisku cierpiące.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 **Intencja wolna...**

CZWARTEK – 24.10.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 **Msza św. szkolna** - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Majer.

PIĄTEK – 25.10.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Ingrid i Karola Pudelko, ojca Ryszarda Marcinkiewicz, całe + pokrew. oraz za ++ Bertholda i Norberta Przywara.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Hildegardę i Gerharda Dziuk, teścia Jerzego Krum, wszystkich ++ z pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Krum i Kasprzyk.

SOBOTA – 26.10.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin: Zapala, Garbacz i Kosińscy.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za wstawiennictwem MB Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Baron, Wolny oraz za ++ rodziców z obu stron.

NIEDZIELA - 27.10.2024 – XXX ZWYKŁA

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Strzelczyk i Toma.

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Kołodziej, Kowol i Kuczyński.

11:00 **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Cecylii i Andrzeja Holek z ok. 40 r. ślubu.

II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Jerzego Brzoza, syna Joachima, rodziców Paulinę i Pawła Podstada, Agnieszkę i Jana Brzoza oraz dusze w czyścisku cierpiące.

14:30 Nabożeństwo różańcowe